Vniuersalis tamen omnium medela
huius affectus in principio fit quinque re-
mediorum generibus, vidu probi succi,
faciliisque coctionis, & humido; ac re-
perato, somnum inducendo, tum balneo
aque dulcis, tum topici soporiferis. Se-
cundo, decoctis aut tyropis atram bilem
preparantibus. Tertio, vacuantibus illam,
tum venæ sectionibus, si sanguinis copia
adfit, præcipue si cõsensu torius sit affictu
cerebrû, tum etiam expurgationibus leui-
bus in curacionis principio: pòt fortiori-
bus, quorum copia apud Græcos, Lati-
nos, & Arabes antiquos, & modernos
adest. *Quarto*, auerteribus marciam & sive
cum illius melancholicum à capite, cru-
rium & pedum fisticionibus, cucurbitis, li-
gaturis, balneis. *Quinto*, corroborando ce-
rebrum ipsum, & cor, quod secundum Ani-
cenum vt plurimum vna cum ipso met
cerebro affectum est nõ obliro lient, quod
illius succi cloaca est, nec heparis, quod
ad cerebrum vique non minimam copiã
vaporum sanguinis melancholici mittit.

At particularem methodum qua ipse
vius sum erga al quos, iam audies, dum nõ
do problemata aliqua, & obseruatio-
nes circa affectum hunc præ-
notauerit.

(7)

Dialogus quartus,

Continens

Problemata & obseruationes.

Soph. Supra modum gauisus sum, cum te audiui, uelle aliqua problemata circa hanc affectum enarrare, & cum aliquas perquisitiones & coniecturas sint res, saltem intellectui nostro abditari, præcipue ex his, quas aliquando legi, & ab aliquibus audiui de morbo hoc, pax tua, ipse à te inquiram: hinc sumens initiata.

Quæ de causa plurimi istorum melancholici conuentioni sunt ad Venerem? **Arif.** Propter flatuum copiam, quæ ut plurimum illis adeest. Et inuenies aliquos ex istis egros, qui huic rei se dediti sunt, quod nisi summo studio, & diligentia sæpius diu noctuque illi requisieris, inanitè ac ferè mortuum animi deliquio inuenies, continua pollutione suis propriis manibus conuocata, & ne memoria excidat, referat tibi exemplum cuiusdam iuuenis melancholici, cuius curam ipse habebat. **Qui** quidam cum uxorè secum haberet, saltem in eodè cubiculo, ut illi ministraret necessaria, singulis ferè totius diei horis & noctis uxorè ad coitum inuitabat, ac (quod peius est) illi coerebat, quæ quidam præ metu asseuerabat; mihi autem illud proprole præ pudore nolebat: exercitium hoc quindecim, aut sexdecim diebus durauit: cerebrum; ob hoc idè sic imbecillè reddidit fuit, quod haud potens sui illud corroborantibus in pristinam vim restitueret, quæ tibi referre uolui, ut arrigas aures, & quo pacto istorum deinceps curam geras, prouideas.

Soph. Raptus sum magna admiratione certè, sed dic, oro: Quare quidam diuinæ efficiuntur? **Arif.** Quia humor istorum prope locum uiget, ubi operatio intellectus diuinæ; hoc est: circa virtutes phantasticas, præ siccitatem enim purissimè efficiuntur actus animæ, quæ prius turbulenti humoribus, & caligine demersa erat: quos ubi morbus exhaustus, ab oculis tenebras dererit, & ueluti iam corpore exuta ea quæ futura sunt perspicit. Hæc enim ex Areteo. **Soph.** Cur isti ut plurimum sunt timidi? **Arif.** Quia plurimi istorum frigidi sunt & sicci, cõpacti, atque terrestres, ita quod beneficii calidi recipere non possunt, quo redduntur audaces. **Soph.** Quare pilosi eadè sunt istorum plurimi? **Arif.** Quia multis & crassis excrementis

abundant. **Soph.** Cur fasces aliqui reddunt, vel subiugi, ut Aethiopes? **Arif.** Quia humor ad cutim effunditur. **Soph.** Quare conuincunt aliqui, & oculis promincuntibus, & labris crassis sunt ut plurimum? **Arif.** Quia spirituum crassities illis adeest. **Soph.** Cur ipsi alius adstricta est semper? **Arif.** Quia flatus illis circa præcordia existunt, nec deorsum admodum inclinant. **Soph.** Quare cruditate laborant? **Arif.** Quia tunc ualentum plenitudine excrementis corpus habent. **Soph.** Cur se ipsos perimere nituntur? **Arif.** Quia putant se à maioribus malis explicari, qua in opinione plebique barbari perisunt. **Soph.** Quare propter uinum aliqui eorum plurimum hauriunt? **Arif.** Quia calidè frigidus humor desiderat. **Soph.** Quæ de causa isti plurimos cibos appetunt? **Arif.** Quia frigidum os uentriculi habent, uel quia melancholia illa acida, & acerbà illic adeest, quæ appetitum incitat. **Soph.** Quare aliqui se non habere caput putant? **Arif.** Ob leuitatem capitis. Flatus enim illic commorantes id efficiunt. **Soph.** Et quid est, quod quidam uas signinum esse arbitrantur? **Arif.** Ob siccitatem. Frigidus enim & siccus atrabilarius hic succus est, & ob hanc causam alius pelleni siccam cutem suam esse opinabatur. **Soph.** Cur alij mundum, ac celos habere supra se existimant? **Arif.** Propter humorum abundantiam caput aggrauantem. **Soph.** Quare aliqui se Deum esse fatentur? **Arif.** Illi qui fallà ista imagine detinentur, sunt melancholici; illique sic redditi sunt ob assiduum orationem, & in Deo contemplationem, quibus quidem noctu diuque cordibus suis Deus fixus erat, & præcipue si sint ex illis, qui extasi, ut aiunt, rapti solent, quorum unus mihi curesed ad ea quæ inter mendandum obseruari deueniamus. **Soph.** Disturba ista, & assidua tua erga ægros hos cura, & diligentia ac praxi impossibile est, quin speculatus sis quamplurima notata digna. **Arif.** Ea qualia fuerint, populus prædicabit, ex fructibus; istius præxis nota fiet omnibus eiusdè uilitas. Soli hoc mihi crede, amice charissime, non offensionis; aut arrogantiæ causa hæc à me conscripta; sed amicorum ciuimque, & meæ reipublicæ commodo. Nihil etiam noui me hic ad ferre intelliges, quandoquidem nihil est dictum, quod non dictum sit prius. Solomodo ordinem & methodum quandam ab aliis aliquantulum differemè, cõstita ali qua longa experientia ad præsertim ægrotis his